
Batterie Start-Stop 
à technologie EFB
La batterie à technologie EFB (Enhanced Flooded Battery) 
de Continental est la meilleure solution pour les véhicules 
équipés d'un système start-stop. Grâce à son insert de fibre 
de verre, elle offre une technologie permettant un 
chargement et déchargement très rapide et sous faible 
résistance. 

Les avantages
> Idéale pour les véhicules équipés d’un système start-  

stop au démarrage

>  Une performance de démarrage à froid de 115% (CCA)*
pour des conditions climatiques difficiles

> Durée d’utilisation plus longue d’au moins deux fois plus
de cycle*

>  Haute capacité de déchargement

>  20 % de consommation d’énergie et d’émission de gaz à
effet de serre en moins*

>  Témoin de charge (Magic Eye)

> Sécurité en cas de situation extrême : 100% étanche

> Sans entretien : économies de pièce et main-d’oeuvre

>  2 ans de garantie

Jeu de plaques

Jeu de plaques négatives
Plaque négative
Grille négative 
Insertion fibre de verre 
Plaque positive
Grille positive

Jeu de plaques 
positives

La batterie à technologie EFB

Performance Premium

Haute capacité de charge 

Températures extrêmes

* comparé aux batteries conventionnelles

www.continental-aftermarket.fr/batterie



Type de Pôle : 1 Fond de la batterie : B13 Agencement des pôles : O
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Informations commerciales

Référence  article Description du produit Code EAN Qté / palette Poids [kg] / palette Unité de conditionnement

Informations techniques

2800012000280

2800012004280

2800012001280

2800012005280

2800012002280

2800012003280

EFB

EFB

EFB

EFB

EFB

EFB

L2

LB3

L3

LB4

L4

L5

242 x 175 x 190

278 x 175 x 175

278 x 175 x 190

315 x 175 x 175

315 x 175 x 190

353 x 175 x 190
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Référence  Article   Type  Box  Dimensions lxLxH [mm] Poids [kg] Tension [V]  Capacité [Ah]  Puissance de démarrage à froid  [A]

Start-stop battery EFB L2  60/560

Start-stop battery EFB LB3  65/650

Start-stop battery EFB L3  70/650

Start-stop battery EFB LB4  75/730

Start-stop battery EFB L4  80/730

Start-stop battery EFB L5  95/800

4103590680198

4103590680235

4103590680204

4103590680242

4103590680211

4103590680228

54

48

46

42

40

36

1

1

1

1

1

1

940

880

939

862

916

922

 Batteries  Continental

Type de véhicule

Cycle  de stabilité

TechnologIe

Entretien

Nombre de référence batterie

Performance de démarrage à froid

Spécification

Niveau de qualité

Récupération d'énergie

Haute capacité de déchargement

Résistance aux vibrations

Niveau de charge maximum

Témoin de charge (Magic Eye)

Étanchéité 

Garantie 

Caractéristiques Batterie EFB Batterie AGM Batterie Starter 

* comparé aux batteries conventionnelles 

Start-stop

>> 200 %*

EFB – Enhanced Flooded Battery

Sans entretien

6

115 %*

Équivalent constructeur

Qualité première monte

–

Bonne

Bonne

Bon

Oui

–

2 ans

Start-Stop avec récupération d'énergie

>> 300 %*

AGM – Absorbent Glass Mat

Sans entretien

3

135 %*

Équivalent constructeur

Qualité première monte

Oui

Très bonne

Très bonne

Très bon

–

Oui

2 ans

Véhicules non équipés d'un système start-stop 

100 %

Plomb

Peu d'entretien

10

100 %

Équivalent constructeur

Qualité première monte

–

–

–

–

Oui

Oui

2 ans
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Continental Automotive Trading France S.A.S. 

1 rue de Clairefontaine

78512- Rambouillet · cedex - France 

www.continental-aftermarket.fr




